Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com

Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial.

Página 2 de 16

Ano V  |  Edição Nº 1538             Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             segunda-feira, 23 de maio de 2022

Laboratórios Ltda, com o item 15, pelo valor total de R$ 37.500,00 (trinta e sete
mil, e quinhentos reais); RR Industria Comercio Importação e Exportação de
Produtos Hospitalares Eireli, com os itens 16,18,32,44,64, pelo valor total de
R$ 19.515,32 (dezenove mil, quinhentos e quinze reais e trinta e dois centavos);
Cirúrgica União Ltda, com os itens 19 e 35, pelo valor total de R$ 14.020,50
(quatorze mil, vinte reais, e cinquenta centavos); Capromed Farmacêutica Ltda
Me, com os itens 21 e 22, pelo valor total de R$ 4.165,00 (quatro mil, cento e
sessenta e cinco reais); Curamed Produtos Hospitalares Ltda Epp, com os
itens 23,24,25 e 26, pelo valor total de R$ 59.220,00 (cinquenta e nove mil,
duzentos e vinte reais); Cuida Produtos para a Saúde Eireli, com os itens 30 e
31, pelo valor total de R$ 7,920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais); CBS
Médico Cientica S/A, com os itens 33,59,61, pelo valor total de R$ 96.100,50
(noventa e seis mil, cem reais e cinquenta centavos); Rosilene Vieira Lopes
Epp, com o item 34, pelo valor total de R$ 26.697,50 (vinte e seis mil, seiscentos
e noventa e sete reais, e cinquenta centavos); Alfalagos Ltda, com os itens
43,53,55,63, pelo valor total de R$ 25.711,58 (vinte e cinco mil, setecentos e
onze reais, e cinquenta centavos); Sispack Medical Ltda, com o item 45, pelo
valor total de R$ 25.900,00 (vinte e cinco mil, novecentos reais); Biovalic
Comercio de Equipamentos Médicos Ltda, com o item 46, pelo valor total de
R$ 16.250,00 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais); Bellamed Produtos
Hospitalares Eireli, com os itens 51,52,56,65,66,67 e 68, pelo valor total de R$
4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte reais); Triunfal Marilia Comercial Ltda
Epp, com os itens 58,60,62,70,72, pelo valor total de R$ 11.375,95 (onze mil,
trezentos e setenta e cinco reais, e noventa e cinco centavos). Hortolândia, 13
de maio de 2022. Patricia R. de Jesus/Pregoeira.

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Hortolândia torna público aos interessados, a Abertura do Pregão
Eletrônico nº 63/2022, Edital nº 80/2022, Processo Administrativo nº 2587/2022,
cujo objeto consiste na a “Aquisição de Equipamento Chiller , conforme
especificações contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo”.

CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS
(iniciais/documentos de habilitação)

24/05/2022 a partir
das 9:00 horas

PRAZO FINAL PARA CADASTRAMENTO (Propostas
iniciais/documentos de habilitação)

03/06/2022 até as
9:00 horas

INÍCIO DO PREGÃO (fase competitiva) 03/06/2022 às 9:30

Tempo de Disputa: 10 minutos

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).

LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Além da plataforma eletrônica disponível no website
www.bbmnetlicitacoes.com.br, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos no
sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.hortolandia.sp.gov.br > Acesso rápido >
Licitações > ou junto ao Departamento de Suprimentos, da Prefeitura de
Hortolândia, localizado na Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, bairro
Remanso Campineiro, no Município de Hortolândia – SP, no horário das 08:00
às 17:00 horas, mediante o recolhimento aos cofres públicos da importância do
equivalente ao custo por folha da Administração, nos termos do Decreto
Municipal 4.992/2022.

Hortolândia, 13 de maio de 2022.

IEDA MANZANO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

COMUNICADO- CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2022, EDITAL 40/2022, PMH

853/2022.

OBJETO: Celebração de Termo de Colaboração com Organização da
Sociedade Civil - OSC para a execução dos Serviços de Proteção Social de
Média Complexidade, na modalidade Abordagem Social para pessoas em
situação de rua e Serviços de Proteção Social Especial de Alta Complexidade
na modalidade Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos e Famílias em
Abrigo Institucional e na modalidade Serviço de Acolhimento Institucional para
Adultos e Famílias em Casa de Passagem, conforme MEMORIAL DESCRITIVO.
A Comissão de Seleção de Parcerias do Município de Hortolândia, constituídas
nos termos da Portaria 0278/2021 reuniu-se às 09:30 do dia 16/05/2022em sala
própria de reuniões, em continuidade aos trabalhos verificou-se que não houve
interposição de recurso ao resultado do julgamento do Plano de Trabalho e ato
continuo avaliou-se a documentação apresentada pela Organização da
Sociedade Civil I.E. Projetos e Ações Sociais Instituto Esperançar, estando apta

a continuidade no processo de seleção considerando que a documentação está
de acordo ao solicitado no Edital. Nada mais havendo a ser tratado, foram
encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata, que é assinada pelos
presentes. Hortolandia 16 de maio de 2022. Gerson Ferreira/Presidente da
Comissão de Seleção de Parcerias.

COMUNICADO

Processo Administrativo nº 1687/2022
Pregão Eletrônico nº 40/222
Edital nº 53/2022
Objeto: “aquisição de medicamentos manipulados”.

O Município de Hortolândia comunica a todos os interessados que, após a
análise técnica promovida pela Secretaria de Saúde, foram consideradas
aprovadas as documentações apresentadas pelas empresas SUPREMA
FARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA, FAMADER FARMÁCIA DE
MANIPULAÇÃO LTDA e PABLO PEIXOTO DOS SANTOS - ME. Fica agendado
o dia 24 de maio de 2022 às 09h00min para o início do prazo para manifestação
de interposição de recursos administrativos na plataforma do sistema BBMNet.

Hortolândia, 18 de maio de 2022.

Luciana Kojima
Pregoeira

DESPACHO- PMH 2716/2022. DISPENSA 16/2022

Objeto: Contratação emergencial empresa especializada para a execução dos

serviços constantes do "SISTEMA INTEGRADO DE LIMPEZA PÚBLICA" no

município de Hortolândia, com fornecimento de todos os equipamentos,

materiais e mão de obra necessária. Contratante: município de

Hortolândia/Secretaria de Serviços Urbanos. Contratada: CONSÓRCIO

METROPOLITANO PARA RESÍDUOS (constituído pelas empresas MB

Engenharia e Meio Ambiente Ltda, e TB Serviços, Transporte, Gerenciamento e

Recursos Humanos S.A.). Enquadramento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei

Federal nº 8.666/93. Diante dos elementos constantes nos autos e com base nas

disposições legais, RATIFICO a decisão administrativa e AUTORIZO a

contratação, pelo valor total de R$ 14.385.675,36 (catorze milhões, trezentos e

oitenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos),

pelo prazo de 180 dias, a partir de 24/05/2022, devendo onerar a dotação

orçamentária do presente exercício, codificada sob Ficha 250,

02.09.00.02.09.02.15.452.0220.2047.3.3.90.39.00 DR 01.110.0000.

Hortolândia, 18 de maio de 2022. Vicente Andreu Guillo/Secretário Municipal de

Serviços Urbanos

HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO ELETRÔNICO 15/2022. PMH 7246/2021

Objeto: “Aquisição de  equipamentos de informática e componentes

compatíveis, conforme Memorial Descritivo”. 1. Diante dos elementos

constantes nos presentes autos e, com base na manifestação exarada pela

Pregoeira, e de acordo com a Ata de Sessão Pública do Pregão Eletrônico

15/2022, realizada no dia 08/03/2022, referente ao processo administrativo

supracitado, HOMOLOGO a licitação em referência, em favor das empresas

ACOMPANY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, com o

item 01, com o valor total de R$ 6.859,98 (seis mil, oitocentos e cinquenta e nove

reais, e noventa e oito centavos); e ELO TECH TECNOLOGIA E INFORMÁTICA

LTDA, com o item 02, com o valor total de R$ 2.676,00 (dois mil, seiscentos e

setenta e seis reais). Hortolândia, 12 de maio de 2022. Eliane Nascimento

Nunes de Oliveira/Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável.

HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO ELETRÔNICO RP 22/2022. PMH 613/2022

Objeto: “Aquisição de Medicamentos Padronizados, conforme Memorial

Descritivo”. 1. Diante dos elementos constantes nos presentes autos e, com

base na manifestação exarada pela Pregoeira, e de acordo com a Ata de Sessão

Pública do Pregão Eletrônico RP 22/2022, realizada no dia 18/03/2022, referente

ao processo administrativo supracitado, HOMOLOGO a licitação em referência,

em favor das empresas Portal Ltda, com os itens 01, 09, 17, 19, 79, e 241, com

o valor total de R$ 47.223,89 (quarenta e sete mil, duzentos e vinte e três reais,

e oitenta e nove centavos); Apotek Distribuidora de Medicamentos e

Materiais Hospitalares Ltda, com os itens 02, 42, 44, 70, 130, 144, 146, 154,

156, 166, 192 e 240, com o valor total de R$ 117.071,39 (cento e dezessete mil,

setenta e um reais, e trinta e nove centavos); Comercial Cirúrgica Rioclarense

GersonFerreira
Realce

GersonFerreira
Realce